MESTO SVIT - MESTSKY URAD SVIT
Oddelenie v§eobecnej vniitornej spravy a socialnych ¢innosti
Hyviezdoslavova 269/33, 059 21 Svit

>

Zmluva o poskytovani socialnej sluzby ¢. 31/2011-ZoPSS/OS-DOS
Opatrovatel'ska sluzba
uzatvorend v zmysle § 74 a § 80 pism. h) bod 1 zdkona 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach

Zmluvné strany

1. Mesto Svit
so sidlom : Svit, Hviezdoslavova 269/33
zastipeny: PaedDr. Rudolf Abrahdm, primator mesta
ICO : 00326607
DIC : 2021212754
¢. uctu : 24727-562/0200
VUB, a. s. Poprad, expozitira Svit

2. Salingova Jolana
nar.
bytom :
(poberatel)

uzatvaraju tuto

ZMLUVU O POSKYTOVANI SOCALNEJ SLUZBY
Opatrovatel’ska sluzba

L.
Predmet zmluvy

1. Ugelom tejto zmluvy je poskytovanie socialnych sluZieb v zmysle zakona ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v neskorSom zneni v spojeni s ustanovenim § 74 Zakona €. 448/2008
Z. z. o sociadlnych sluzbach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 455/1991 Zb. O
zivnostenskom podnikani v zneni neskorSich predpisov a VSeobecne zaviznym
nariadenim Mesta Svit €. 2/2009, Dodatku ¢. 1/2010 a Dodatku ¢. 2/2011 o poskytovani
socialnych sluzieb a o thradéach za socidlne sluzby.

2. Predmetom tejto zmluvy je poskytovanie socidlnej sluzby - opatrovatel'ska sluzba.
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IL.
Druh, vecny rozsah a forma poskytovanej socialnej sluzby

1. Druh sociélnej sluzby:
Opatrovatel'ska sluzba je socidlna sluzba poskytovana fyzickej osobe, ktora:

a/ je odkdzana na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupen odkazanosti je najmenej Il podla
prilohy €. 3 a zak. ¢. 448/2008 Z.z.,

b/ je odk4zana na pomoc pri tkonoch sebaobsluhy, konoch starostlivosti o svoju domacnost’
a zékladnych socialnych aktivitdch podl'a prilohy €. 4 zak. ¢. 448/2008 z.z.

2. Opatrovatel'skou sluzbou sa poskytuju tikony podl'a prilohy ¢. 4 zak. ¢. 448/2008Z.z.
Rozsah tkonov sa bude poskytovat’ v zmysle ¢l. IV tejto zmluvy.

3. Forma socialnej sluzby:
- pobytova socidlna sluzba ( Dom opatrovatel'skej sluzby )

I11.
Deii zacatia, Cas poskytovania a miesto poskytovania socidlnej sluzby

1. Sociélna sluzba sa ob¢anovi poskytuje od 01.12.2011 do 31.12.2012.

IV.
Uhrada za poskytovanu socialnu sluzbu

1. Vyska thrady za opatrovatel'sku sluzbu sa urCuje v zmysle § 14 VZN Mesta Svit C.
2/2009, Dodatku ¢. 1/2010 a Dodatku ¢. 2/2011 o poskytovani socialnych sluzieb a o
uhradéch za socialne sluzby.

2. Vyska thrady za opatrovatel'ska sluzbu sa uréuje podla poctu dni v jednotlivych
mesiacoch, pocCas ktorych bola poskytovand socidlna sluzba. Mesacné rozpisy
poskytovanych socidlnych sluzieb su sicastou Prilohy €. 1 tejto zmluvy.

Obcan je povinny platit’ thradu za socialnu sluzbu nasledovne:

Mesiac pocet pracovnych dni Mesacna Ghrada Denna Ghrada
December 2011 21 15,95 € 0,75€
Januar 2012 21 15,95 € 0,75€
Februar 2012 21 15,95€ 0,75€
Marec 2012 22 16,66 € 0,75€
April 2012 19 1493 € 0,78€
Maj 2012 21 15,95€ 0,75€
Jun 2012 21 16,34 € 0,77€
Jul2012 21 16,34 € 0,77€
August 2012 22 16,66 € 0,75€
September 2012 20 15,84 € 0,79€
Oktober 2012 23 16,97 € 0,73€
November 2012 21 16,34 € 0,77€
December 2012 18 15,01 € 083€
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5.

Za dni prerusenia poskytovania opatrovatel'skej sluzby a za dni poskytovania zdravotnej
starostlivosti v zdravotnickom zariadeni neplati ob¢an uhradu za opatrovatel'skt sluzbu.
Obcan je povinny platit’ celkovil tthradu po ukonceni mesiaca do 5. dna nasledujiiceho
mesiaca najneskor.

Uhrada za poskytovanie socialnej sluzby bude uhradzana podla tejto zmluvy mesatne v
hotovosti prostrednictvom opatrovatel’ky do pokladne Mesta formou prijmového dokladu.

Ak nevznikne prijimatelovi socidlnej sluzby povinnost’ platit’ thradu za socialnu sluzbu
alebo jej Cast’ a tdto povinnost’ nevznikne ani rodicom alebo detom a prijimatel’ socidlne;j
sluzby zomrie, nezaplatend thrada za socidlnu sluzbu alebo jej Cast je pohladavka
poskytovatel’a socidlnej sluzby, ktora sa uplatiiuje v konani o dedicstve.

V.
Vypoved’ a odstipenie od zmluvy — skoncenie poskytovania socidlnej sluzby

Poskytovatel' socialnej sluzby moZze jednostranne vypovedat zmluvu o poskytovani
socialnej sluzby, ak

prijimatel’ socidlnej sluzby hrubo poruSuje povinnosti vyplyvajice zo zmluvy o
poskytovani socidlnej sluzby najmé tym, ze nezaplati dohodnuti thradu za socidlnu
sluzbu.

prijimatel’ socialnej sluzby neuzatvori dodatok k zmluve o poskytovani socialnej sluzby
podla § 74 ods. 12 zdkona 448/2008 Z.z o socialnych sluzbéch.

obec rozhodne o zaniku odkézanosti fyzickej osoby na socialnu sluzbu.

Pri jednostrannom vypovedani zmluvy je poskytovatel’ socidlnej sluzby povinny dorucit’
prijimatelovi socialnej sluzby pisomnu vypoved’ s uvedenim dévodu vypovede.

Prijimatel’ moZe jednostranne vypovedat zmluvu o poskytovani socidlnej sluzby
kedykol'vek bez uvedenia dévodu, vypovedna lehota nesmie byt dlhsia ako 30 dni.

VI.
Prava a povinnosti

Obcan je povinny pisomne ohlésit’ do 8 dni zmeny v skuto¢nostiach rozhodujucich na
trvanie odkazanosti na socialnu sluzbu a zmeny v prijmovych pomeroch a majetkovych
pomeroch rozhodujucich na urcenie sumy thrady za socidlnu sluzbu.

Ak sa zmenia skutoc¢nosti, ktoré su predmetom zmluvy o poskytovani socidlnej sluzby,
mozno tieto skuto¢nosti zmenit’ dodatkom k zmluve o poskytovani socidlnej sluzby.
Prijimatel’ socialnej sluzby je povinny poskytovatelovi socidlnej sluzby oznamit’ vysku
svojich prijmov a ¢estnym vyhlasenim preukazat’ vysku tspor a hodnotu majetku, ohlasit’
zmeny vo vyske prijmu, Gspor a zmeny v hodnote majetku, ktoré st rozhodujliice na
urc¢enie sumy uhrady za socialnu sluzbu. Ak fyzicka osoba nesplni povinnost’ podl'a prvej
vety, poskytovatel’ socialnej sluzby nie je povinny pri uréeni sumy uhrady za socidlnu
sluzbu postupovat’ podla § 73 ods. 1 az 5 zakona 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach.
Prijimatel’ socialnej sluzby je povinny na vyzvu mesta osvedcit’ skuto¢nosti rozhodujuce
na trvanie odkazanosti na socialnu sluzbu, a to v lehote do 6smich dni odo diia doruéenia
vyzvy, ak mesto neur¢i dlhSiu lehotu. Ak fyzicka osoby nevyhovie vyzve v urcenej lehote,
rozhodne o zaniku odkazanosti fyzickej osoby na socidlnu sluzbu, ak bola vo vyzve na
tento nasledok upozornena.

Fyzicka osoba, ktora Ziada o poskytovanie socialnej sluzby, alebo prijimatel’ socialnej
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sluzby st povinni na vyzvu mesta zc¢astnit’ sa posidenia zdravotného stavu a opitovného
posudenia zdravotného stavu v termine ur¢enom lekdrom podl'a zdkona ¢. 448/2008 Z. z.
o socidlnych sluzbach. Ak sa fyzicka osoba tohto postidenia nezucastni, konanie o
odkazanosti na socidlnu sluzbu sa zastavi alebo sa rozhodne o zaniku odkazanosti na
socidlnu sluzbu.

VII.
Zavereéné ustanovenia

Tato zmluvu moZno zmenit’ len pisomnou dohodou oboch zmluvnych stran.

Vztahy neupravené touto zmluvou sa spravuju ustanoveniami Obc¢ianskeho zdkonnika a

ustanoveniami zakona NR SR ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluZzbidch a o zmene a

doplneni zdkona ¢. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani (Zivnostensky zakon) v

zneni neskorsich predpisov.

Tato zmluva nadobuda platnost’ diiom podpisu zmluvnych stran.

4. Zmluva sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach, z ktorych poskytovatel’ obdrzi 3 vyhotovenia a
obcan 1 vyhotovenie.

5. Zmluvné strany sthlasia so spracuvanim osobnych tdajov uvedenych v zmluve Mestom
Svit za podmienok v zmysle zédkona €. 428/2002 Z. z. o ochrane osobnych udajov .

6. Zmluvné strany vyhlasuju, Ze si zmluvu precitali, jej obsahu porozumeli, tito nebola
uzatvorend v tiesni ani za inak jednostranne nevyhodnych podmienok a autenti¢nost
zmluvy potvrdzuju vlastnoru¢nym podpisom.

7. Konverzny kurz 1€ =30,1260 Sk

N —

[98)

Vo Svite dna 30.11.2011

prijimatel PaedDr. Rudolf Abrahdm
primator mesta

Zmluva €. 31/2011-ZoPSS/0S-DOS o poskytovani opatrovatelskej sluzby
4/9



Mesacné rozpisy poskytovanych socialnych sluzieb

December 2011

Ukony starostlivosti o domacnost
upratovanie 1 izbovy byt

nakup potravin

pranie

zehlenie

donaska obeda pre klientov DOS

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

pocCet ukonov cena za 1 ukon

2 X mesacne 1,65 €
8 X mesacne 0,39 €
2 X mesacne 1,15 €
2 x mesacne 0,23 €
21 x mesacne 0,10 €
1 X mesacne 0,16 €

Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti o swoju domacnost’

Januar 2012

Ukony starostlivosti o domacnost’
upratovanie 1 izbowy byt

nakup potravin

pranie

zehlenie

donaska obeda pre klientov DOS

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

21 x mesacne x 0,43€ =9,03 :2=
Y% hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:

pocet ukonov cena za 1 ukon

2 x mesacne 1,65 €
8 x mesacne 0,39 €
2 x mesacne 1,15 €
2 x mesacne 0,23 €
21 x mesacne 0,10 €
1 x mesacne 0,16 €

Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti o swoju domacnost

21 x mesacne x 0,43€ =9,03 :2=
Y2 hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:
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spolu

3,30 €
3,12 €
2,30 €
0,46 €
2,10 €

0,16 €

4,51 €

15,95 €
0,75 €

spolu

3,30 €
3,12 €
2,30 €
0,46 €
2,10 €

0,16 €

4,51 €

15,95 €
0,75 €

Priloha ¢é. 1
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Februar 2012
Ukony starostlivosti o domacnost’

upratovanie 1 izbowy byt

nakup potravin

pranie

Zehlenie

donaska obeda pre klientov DOS

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

pocet ukonov cena za 1 ukon

2 x mesacne 1,65 €
8 x mesacne 0,39 €
2 X mesacne 1,15 €
2 X mesacne 0,23 €
21 x mesacne 0,10 €
1 X mesacne 0,16 €

Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti o svoju domacnost

Marec 2012

Ukony starostlivosti o domacnost’

upratovanie 1 izbowy byt

nakup potravin

pranie

Zehlenie

donaska obeda pre klientov DOS

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

21 x mesacne x 0,43€ =9,03 :2=
2 hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:

pocet ukonov cena za 1 ukon

2 X mesacne 1,65 €
9 X mesacne 0,39 €
2 X mesacne 1,15 €
2 x mesacne 0,23 €
22 x mesacne 0,10 €
1 X mesacne 0,16 €

Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti 0 svoju domacnost’

April 2012

Ukony starostlivosti o domacnost’

upratovanie 1 izbowy byt

nakup potravin

pranie

Zehlenie

donaska obeda pre klientov DOS

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

22 x mesacne X0,43€ =9,46 :2=
Y2 hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:

pocet ukonov cena za 1 ukon

2 x mesacne 1,65 €
7 x mesacne 0,39 €
2 x mesacne 1,15 €
2 x mesacne 0,23 €
19 x mesacne 0,10 €
1 X mesacne 0,16 €

Dohfad pri ukonoch starostlivosti 0 svoju domacnost’

19 x mesacne XO0,43€ =8,17 :2=
% hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:
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spolu

3,30 €
3,12 €
2,30 €
0,46 €
2,10 €

0,16 €

4,51 €

15,95 €
0,75 €

spolu

3,30 €
3,51€
2,30 €
0,46 €
2,20 €

0,16 €

4,73 €

16,66 €
0,75 €

spolu

3,30 €
2,73 €
2,30 €
0,46 €
1,90 €

0,16 €

4,08 €

14,93 €
0,78 €
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Maj 2012
Ukony starostlivosti o domacnost

upratovanie 1 izbowy byt

nakup potravin

pranie

Zehlenie

donaska obeda pre klientov DOS

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

pocet ukonov cena za 1 ukon

2 x mesacne 1,65 €
8 x mesacne 0,39 €
2 X mesacne 1,15 €
2 X mesacne 0,23 €
21 x mesacne 0,10 €
1 X mesacne 0,16 €

Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti o svoju domacnost

Jun 2012

Ukony starostlivosti o0 domacnost’
upratovanie 1 izbowy byt

nakup potravin

pranie

zehlenie

donaska obeda

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

21 x mesacne x 0,43€ =9,03 :2=
2 hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:

pocet ukonov cena za 1 ukon

2 X mesacne 1,65 €
9 x mesacne 0,39 €
2 X mesacne 1,15 €
2 X mesacne 0,23 €
21 x mesacne 0,10 €
1 X mesacne 0,16 €

Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti 0 svoju domacnost’

Jul 2012

Ukony starostlivosti o domacnost

upratovanie 1 izbowy byt

nakup potravin

pranie

Zehlenie

donaska obeda pre klientov DOS

Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov

21 x mesacne x 0,43€ =9,03 :2=
Y2 hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:

pocet ukonov cena za 1 ukon

2 x mesacne 1,65 €
9 x mesacne 0,39 €
2 x mesacne 1,15 €
2 x mesacne 0,23 €
21 x mesacne 0,10 €
1 x mesacne 0,16 €

Dohlad pri ukonoch starostlivosti o swoju domacnost’

21 x mesacne x 0,43€ =9,03 :2=
Y5 hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:
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spolu

3,30 €
3,12 €
2,30 €
0,46 €
2,10 €

0,16 €

4,51 €

15,95 €
0,75 €

spolu

3,30 €
3,51 €
2,30 €
0,46 €
2,10 €

0,16 €

4,51 €

16,34 €
0,77 €

spolu

3,30 €
3,51 €
2,30 €
0,46 €
2,10 €

0,16 €

4,51 €

16,34 €
0,77 €
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August 2012 pocet ukonov cena za 1 ukon
Ukony starostlivosti o domacnost’

upratovanie 1 izbow byt 2 x mesacne 1,65 €
nakup potravin 9 x mesacne 0,39 €
pranie 2 x mesacne 1,15 €
zehlenie 2 x mesacne 0,23 €
donaska obeda pre klientovDOS 22 x mesacne 0,10 €
Zakladné socialne aktivity:

donaska liekov 1 X mesacne 0,16 €

Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti 0 swoju domacnost’
22 x mesacne XO0,43€ =9,46 :2=

2 hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:

September 2012 pocet ukonov cena za 1 ukon
Ukony starostlivosti o doméacnost

upratovanie 1 izbowy byt 2 x mesacne 1,65 €
nakup potravin 8 x mesacne 0,39 €
pranie 2 x mesacne 1,15 €
zehlenie 2 x mesacne 0,23 €
donaska obeda pre klientov DOS 20 x mesacne 0,10€
Zakladné socialne aktivity:

donaska liekov 1 x mesacne 0,16 €

Dohlad pri ukonoch starostlivosti 0 swoju domacnost’
20 x mesacne X0,43€ =8,60 :2=

% hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:

Oktober 2012 pocet ukonov cena za 1 ukon
Ukony starostlivosti o doméacnost

upratovanie 1 izbowy byt 2 x mesacne 1,65 €
nakup potravin 9 x mesacne 0,39 €
pranie 2 x mesacne 1,15 €
Zehlenie 2 x mesacne 0,23 €
donaska obeda pre klientov DOS 23 x mesacne 0,10 €
Zakladné socialne aktivity:

donaska liekov 1 x mesacne 0,16 €

Dohlad pri ukonoch starostlivosti 0 swoju domacnost’
23 x mesacne XO0,43€ =9,89:2=

% hodina denne

SPOLU:
denna sadzba:
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spolu

3,30 €
3,51€
2,30 €
0,46 €
2,20€

0,16 €

4,73 €

16,66 €
0,75 €

spolu

3,30 €
3,12 €
2,30 €
0,46 €
2,20 €

0,16 €

4,30 €

15,84 €
0,79 €

spolu

3,30 €
3,51 €
2,30 €
0,46 €
2,30 €

0,16 €

4,94 €

16,97 €
0,73 €
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November 2012 pocet ukonov cena za 1 ukon spolu
Ukony starostlivosti o doméacnost

upratovanie 1 izbowy byt 2 x mesacne 1,65 € 3,30 €
nakup potravin 9 x mesacne 0,39 € 3,51 €
pranie 2 x mesacne 1,15 € 2,30 €
zehlenie 2 x mesacne 0,23 € 0,46 €
donaska obeda pre klientov DOS 21 x mesacne 0,10 € 2,10 €
Zakladné socialne aktiwity:
donaska liekov 1 x mesacne 0,16 € 0,16 €
Dohlad pri ukonoch starostlivosti 0 svoju domacnost

21 x mesacne x 0,43€ =9,03 :2= 4,51 €

% hodina denne

SPOLU: 16,34 €

denna sadzba: 0,77 €
December 2012 pocet Ukonov cena za 1 Ukon spolu
Ukony starostlivosti o domécnost
upratovanie 1 izbowy byt 2 x mesacne 1,65 € 3,30 €
nakup potravin 8 x mesacne 0,39€ 3,12 €
pranie 2 x mesacne 1,15 € 2,30 €
zZehlenie 2 x mesacne 0,23 € 0,46 €
donaska obeda pre klientov DOS 18 x mesacne 0,10 € 1,80 €
Zakladné socialne aktivity:
donaska liekov 1 X mesacne 0,16 € 0,16 €
Dohl'ad pri ukonoch starostlivosti 0 swoju domacnost’

18 x mesadne X0,43€ =7,74 :2= 3,87 €

2 hodina denne

SPOLU: 15,01 €
denna sadzba: 0,83 €
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